« Beatissime papa, prostratum me pedibus luanæ Beatusdinis offero, cum omnibus qua sum et habeo : Vivifica me, occide; voca, revoca; approba, reproba, ut placuerit. Vocem luanæ vocem Christi in te præsidentis et loquentis agnoscam ». Verum si interroges, qui sint errores isti atque abusus lami impii, qui speciosam Ecclesiæ faciem perditorum Protestantium istorum testimonio deturparunt? Sacraenta, ac præcipue venerandum Missæ sacrificium, sacrum Imaginum eullum, Indulgencias, omnesque alios sacros ritus, respondent. Itæ autem non modo non adversantur verbo Dei, sanctis Conciliis ac Patribus, quinimmo desumpta sunt ex Scripturis, traditionibus, quas tam vetus quam novum Testamentum approbat.

17. Ausi etiam sunt traditiones Ecclesiæ appellare impias : cum Scripturae sacrae auctoritas a traditionis Ecclesiastice auctoritate pendat, atque etiam doctrina Apostolorum non tantum scripto, sed etiam traditione constet, de qua Apostolus in secunda ad Thessalonicenses scribit : *State et tenete traditiones, quas didicistis, sive per sermonem, sive per Epistolam nostram.* Et I ad Corinthios : *Laudo vos, fratres, quod per omnia mei memores estis, et sicut traxi vobis, præcepta mea tenetis.* Quare Irenæus lib. iii, cap. iv docet de multis rebus, quæ litteris mandata non sunt, edoctam ab Apostolis veterem Ecclesiam fuisse, quæ successores Apostolorum episcopi sibi per manus ab illis tradita, suis vicissim ipsi successoribus Ecclesiæque tradiderunt. Confirmat haec Augustinus in Epist. 118, cap. 6, Hilarius in lib. ad Constantium Augustum, Alhanasius in libr. de decretis Nicænae Synodi contra Eusebium, Chrysostomus in homilia in Epist. ad Philippenses, cuius sunt haec verba : « Credimus, non quia scriptum est, sed quia sic ab Apostolis, legitima episcoporum et sacerdotum successione, nobis traditum est ».

Questi etiam sunt, Pontificem in Bulla hærelicos eos appellasse, antequam a Synodo eorumdem dogmatum ratio dignosceretur. « Sed etiam (inquit) ante ipsum Concilium pronuntiat de nostra doctrina, et damnat confessionem et doctrinam nostram traditam in Apostolicis Scripturis ». Hoc autem ex Bulla prædicta nullatenus inferre poterant, quia de nuper natis haeresibus in genere Pontifex tantummodo verba facit, quibus eo Concilio succurrendum erat : cum ea tempestate non solum Lutherani, sed Zuingiani, Anabaptiste, et jam ex Inferni latibris Calvinistæ erupissent, qui omnes inter se haud minus quam cum Catholicis dissidebant. At Lutherani Smalcaldenses, prava ipsorum conscientia convicti, damnabilem fore doctrinam, quam ipsi tuebantur, ex Pontificis litteris interpretabantur, cum a Gallis potissimum, alique a dieta Wormaliensi et Augustana ex-